
Contacto

Correo Electrónico jmesadec@mapama.es

Dirección Postal

Plaza de San Juan de la Cruz, 10
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 201719000003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2017
a las 12:19 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de tuberculinas bovina y aviar. Años 2017-2019.

Valor estimado del contrato 2.140.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.354.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.140.000 EUR.

Clasificación CPV
33696500 - Reactivos de laboratorio.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

La Junta de Contratación en su sesión del día 29 de noviembre de 2017, acordó adjudicar el presente contrato a la
empresa CZ VETERINARIA, S.A., por el importe indicado, de acuerdo con los precios unitarios ofertados por la
empresa, por ser la oferta económicamente más ventajosa para la Administración.

Adjudicado

Adjudicatario

CZ VETERINARIA, S.A.
Identificador empresa A36201259
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.140.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.354.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa para la Administración, al ser la de precio más bajo,
siendo el precio el único criterio de adjudicación recogido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 29/11/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo establecido en el artículo 156 del TRLCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Solo criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9y5hnzSNBk0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002765882 |  2017-609358 | jue, 30 nov 2017 12:19:30:780 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100132964764581069114040515188629079588 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9y5hnzSNBk0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

